Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад №3»

ПРИКАЗ

от 11.01.2021г         ст. Старонижестеблиевская  № 22  - од

«О введение сотрудникам МДБОУ «Детский сад №3» дополнительного

функционала в случае чрезвычайной ситуации»

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, антитеррористической

защищенности образовательного учреждения, обеспечения пожарной

безопасности, сохранения жизни и здоровья воспитанников и сотрудников

учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вменить в обязанности следующим сотрудникам  дополнительный

функционал:

1.1. за обеспечение безопасности учреждения и сотрудников МДБОУ –

заведующего  - А.А. Чигрин

1.2. за  противопожарную безопасность – заведующего хозяйством

Бабинову Т.А.

1.3. за оповещение МДБОУ в случае чрезвычайной ситуации и

обеспечение исправности средств оповещения и связи  -

музыкального руководителя – Матюшевскую М.С.

1.4. за готовность помещения для приема индивидуальных средств

защиты – Л.И. Шкуренко – медсестра,  Е.Д. Мельник – машинист по

стирке и ремонту белья

1.5. за вызов транспорта из управления образования для эвакуации

воспитанников и сотрудников МДБОУ в безопасное место –

музыкальный руководитель – М.С. Матюшевская

1.6. за пропускной режим на территорию ДОУ – Натенко В.В., Куценко

С.А., Шведов А.Ю.

1.7. за эвакуацию воспитанников – старший воспитатель,  воспитатели

групп,  помощники  воспитателя,

1.8. За оказание первой медицинской помощи воспитанникам и

сотрудникам ДОУ – Л.И.Шкуренко

1.9. Вменить в обязанности сотрудников дополнительный функционал

(Приложение 1)

2. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой

Заведующий МДБОУ

«Детский сад №3»  _____________       А.А. Чигрин

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад №3»

ст. Старонижестеблиевская

СОГЛАСОВАНО:      УТВЕРЖДЕНЫ:

Председатель ПК  МДБОУ     Приказом МДБОУ

«Детский сад №3»      «Детский сад №3»

____________  М.К. Каймакова         № 22  - од от 11.01.2021г

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА:

1. противопожарную безопасность.

- обеспечение исправности средств оповещения и связи;

- контроль за сохранностью противопожарного инвентаря;

- контроль за соблюдением мер противопожарной безопасности;

- своевременное обновление плана – график эвакуации воспитанников и

сотрудников ДОУ на случай возникновения пожара и информационного

стенда «Безопасность»;

- проведение тренировочных занятий с персоналом и воспитанниками ДОУ

по эвакуации в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

- проведение инструктажей по вопросам противопожарной безопасности.

Ответственный:    Бабинова Т.А. -     заведующий хозяйством

Период действия временных функциональных обязанностей:

с __11.01.2021г   по __31.12.2021г_________________

Ознакомлен: _____________________ ________________________________

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад №3»

ст. Старонижестеблиевская

СОГЛАСОВАНО:      УТВЕРЖДЕНЫ:

Председатель ПК  МДБОУ     Приказом МДБОУ

«Детский сад №3»      «Детский сад №3»

____________ М.К. Каймакова         № 22  - од от 11.01.2021г

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА:

1. за оповещение сотрудников МДБОУ в случае чрезвычайных

ситуаций и обеспечение исправности средств оповещения и связи.

- своевременная подача звукового сигнала для сотрудников и воспитанников

МДБОУ к эвакуации;

- своевременность информирования всех заинтересованных структур о

возникшей чрезвычайной ситуации;

Ответственный:    Матюшевская Марина Сергеевна – муз. руководитель

Период действия временных функциональных обязанностей:

с __11.01.2021г______ по __31.12.2021г_________________

Ознакомлен: _____________________ ________________________________

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад №3»

ст. Старонижестеблиевская

СОГЛАСОВАНО:      УТВЕРЖДЕНЫ:

Председатель ПК  МДБОУ     Приказом МДБОУ

«Детский сад №3»      «Детский сад №3»

____________ М.К. Каймакова         № 22  - од от 11.01.2021г

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА:

1. обеспечение безопасности учреждения и сотрудников МДБОУ.

- проведение инструктажа по вопросам своевременного реагирования на

возникшую чрезвычайную ситуацию;

- контроль за выполнением пропускного режима и ведением

соответствующей документации;

- контроль за транспортом, паркуемым на территории  прилегающей к

учреждению;

- проведение обучающих семинаров и тренировочных занятий персоналом и

воспитанниками МДБОУ;

- осуществлять контроль за состоянием запорных устройств дверей, окон,

чердачных и подвальных помещений и передачу соответствующей

информации дежурному охраннику

Ответственный:    Чигрин Анна Анатольевна  -     заведующая

Период действия временных функциональных обязанностей:

с __11.01.2021г.______ по __31.12.2021г._________________

Ознакомлен: _____________________ ________________________________

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад №3»

ст. Старонижестеблиевская

СОГЛАСОВАНО:      УТВЕРЖДЕНЫ:

Председатель ПК  МДБОУ     Приказом МДБОУ

«Детский сад №3»      «Детский сад №3»

____________ М.К. Каймакова         № 22  - од от 11.01.2021г

.

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА:

1. за готовность помещения для приема индивидуальных средств защиты.

- обеспечить круглосуточную готовность отдельного помещения для приема,

хранения и выдачу индивидуальных средств защиты

Ответственный:   Шкуренко Людмила Ильинична –  медсестра

 Мельник Екатерина Дмитриевна -    машинист по стирке и ремонту белья

Период действия временных функциональных обязанностей:

с __11.01.2021г______ по __31.12.2021г_________________

Ознакомлен: _____________________ ________________________________

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад №3»

ст. Старонижестеблиевская

СОГЛАСОВАНО:      УТВЕРЖДЕНЫ:

Председатель ПК  МДБОУ     Приказом МДБОУ

«Детский сад №3»      «Детский сад №3»

____________ М.К. Каймакова         № 22  - од от 11.01.2021г

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА:

1. за обеспечение транспортом для эвакуации  воспитанников и

сотрудников МДБОУ:

- связаться с управлением образования (к. т. 3-28-10)  общеобразовательными

школами, имеющими транспорт, для проведения эвакуации воспитанников и

сотрудников МДБОУ.

Ответственный: Карпенко Полина Егоровна – старший воспитатель

Период действия временных функциональных обязанностей:

с __11.01.2021г.______ по __31.12.2021г._________________

Ознакомлен: _____________________ ________________________________

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад №3»

ст. Старонижестеблиевская

СОГЛАСОВАНО:      УТВЕРЖДЕНЫ:

Председатель ПК  МДБОУ     Приказом МДБОУ

«Детский сад №3»      «Детский сад №3»

____________ М.К. Каймакова         № 22  - од от 11.01.2021г

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА:

1. за пропускной режим на территорию МДБОУ

- оформление, учет въезда и выезда транспортных средств на территорию

детского сада (регистрация в специальном журнале)

- вход и выход в здание и из здания посетителей (регистрация в специальном

журнале), пропуск посетителей при наличии у них документов,

подтверждающих их личность, при отсутствии документов по разрешению

администрации

- обход территории на отсутствие подозрительных предметов.

Ответственный:  Натенко В.В., Куценко С.А., Шведов А.Ю. – охранники

Период действия временных функциональных обязанностей:

с __11.01.2021г.______ по __31.12.2021г._________________

Ознакомлен: _____________________ ________________________________

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад №3»

ст. Старонижестеблиевская

СОГЛАСОВАНО:      УТВЕРЖДЕНЫ:

Председатель ПК  МДБОУ     Приказом МДБОУ

«Детский сад №3»      «Детский сад №3»

____________ М.К. Каймакова         № 22  - од от 11.01.2021г

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА:

1.за оказание первой медицинской помощи воспитанникам и

сотрудникам МДБОУ

Ответственный:  Шкуренко Людмила Ильинична – медсестра

Период действия временных функциональных обязанностей:

с __11.01.2021г.______ по __31.12.2021г._________________

Ознакомлен: _____________________ ________________________________

		2021-08-12T20:22:49+0300
	ЧИГРИН АННА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью